Stadtbetriebe Selm AöR

Der Vorstand



Stadtbetriebe Selm

Postfach 88 / 89

59373 Selm

Sie erreichen uns: mo. - fr. 8.30 - 12.30 Uhr

mo. - do. 14.00 - 15.30 Uhr

di. 14.00 - 17.30 Uhr

Kreis Unna

59425 Unna

z. H. Herrn Dr. Timpe

Friedrich-Ebert-Straße 17

60/602

Sparte: Vorstand

Adenauerolatz 2. Adresse:

59379 Selm

Auskunft:

Herr Schwager

Raum:

Tel.-Durchwahl: 02592 / 69-121 Fax-Durchwahl: 02592 / 69-5121

E-Mail:

s.schwager@stadtselm.de

Unser Zeichen: Datum:

1.10.2006

Kreuzung B 236 Olfener Str./ K 6 Ludgeristr.

Sehr geehrter Herr Dr. Timpe,

die o. g. Kreuzung ist bereits seit geraumer Zeit als Unfallschwerpunkt auffällig.

Der in der Verkehrssicherungspflicht stehende Landesbetrieb Straßenbau NRW beabsichtigt daher, die überalterte Lichtzeichenanlage durch eine neue LZA auszutauschen. Alternativ wird zur Zeit der Bau eines Kreisverkehres diskutiert, für den sich der Rat der Stadt Selm in seiner zurückliegenden Sitzung mit überwältigender Mehrheit ausgesprochen hat.

Nach Aussage des Landesbetriebs bereitet jedoch die Finanzierung eines Kreisverkehrs Probleme. Der vierastige Kreuzungsbereich wird in zwei Ästen von der B 236 sowie in jeweils einem Ast von der L 835 und der K 6 gebildet. Daraus resultiere eine Kostenteilung von 50 % Bund sowie jeweils 25 % Land NRW und Kreis Unna. Die erforderlichen Bundesmittel stünden zur Verfügung; die anteiligen Landesmittel jedoch nicht. Außerdem sei es erforderlich, dass der Kreis Unna die Bereitschaft zu Kostenbeteiligung signalisiere.

Der Rat der Stadt Selm hat in Kenntnis dieser Situation erklärt, dass er trotz der desolaten Haushaltslage bereit sei, den Landesanteil zu tragen. Ursächlich für diese Entscheidung sind sowohl verkehrliche als auch städteplanerische Gründe. Zwingende Voraussetzung ist jedoch, dass sich auch der Kreis Unna an der Finanzierung des Kreisverkehrs beteiligt.

Ich gebe Ihnen von diesem Sachverhalt Kenntnis und würde mich freuen, ein positives Signal der zuständigen Gremien des Kreises Unna zu erhalten.

Mit/freundlichen Grüßen

Bankverbindung: Sparkasse Lünen

vager

(BLZ 441 523 70) Nr. 15092976

Adenauerplatz 2 Industriestraße 12

Telefonvermittlung: 0.25.92 / 69-0 0 25 92 / 9567

Telefay: 6.91.00 9569

internet: http://www.selm.de info@stadtselm.de